Les pertes et gains de change résultant de la conversion d’opérations ou créances et dettes intra-groupe en devises
étrangères, ou de leur élimination, sont enregistrés au compte de résultat.

Taux de devises retenus pour l’exercice 2012-2013et pour l’exercice 2013-2014 :

 Cours moyen :

Au 30 septembre 2013 :

USD HUF THB

1 EUR = 1,32 296,79 39,89
1 DEV = 0,760167237 0,003369386 0,02506894

Au 30 septembre 2012 :
USD HUF THB

1 EUR = 1,27 288,41 39,26
1 DEV = 0,790263948 0,003467286 0,025471218

 Cours de clôture :

Au 30 septembre 2013 :

USD HUF THB

1 EUR = 1,35 298,15 41,94
1 DEV = 0,740466494 0,003354016 0,023846258

Au 30 septembre 2012 :
USD HUF THB

1 EUR = 1,29 284,89 39,43
1 DEV = 0,773395205 0,003510127 0,025359278

2.4 Impact de l’application par anticipation de la norme IAS 19 révisée

Guy Degrenne a fait le choix de l’application anticipé de la révision de la norme IAS 19. De ce fait Guy Degrenne a
enregistré les écarts actuariels et les changements de régime en capitaux propres. Dans les comptes clos au 31 mars
2012 les écarts actuariels avaient été comptabilisés en résultat et le changement de régime bénéficiait d’un étalement.

Impact sur le passif

en k€ Cf § Septembre 2012 Septembre 2012
Retraité Retraitement Publié

39 554 -206 39 760
39 555 -206 39 761
9 939 206 9 733

40 825 40 825
50 558 0 50 558

0 0
90 319 0 90 319

PASSIFS NON COURANTS

CAPITAUX PROPRES (Part du groupe)
CAPITAUX PROPRES

TOTAL PASSIFS

TOTAL BILAN

PASSIFS COURANTS

Impact sur le compte de résultat

en k€ septembre-12 Retraitement septembre-12
Cf. § Retraité Publié

38 283 38 283
-40 421 -21 -40 442
-2 138 -21 -2 159
-401 0 -401

-2 249 -21 -2 270
-2 546 -21 -2 567
-2 546 -21 -2 567Résultat

Résultat opérationnel et financier
Résultat net avant résultat activités cédées

Coût net de l'endettement financier
Résultat opérationnel

Charges opérationnelles
Produits opérationnels

Impact sur le tableau de flux de trésorerie

En k€
30 Septembre
(Retraité) 2012 Retraitement 30 Septembre 2012

(Publié)

Résultat des sociétés intégrées -2 522 -22 -2 544

Dotations nettes aux Amortissements, dépréciations et provisions 1 776 22 1 798

Retraitement charges calculées écart de conversion Alföld (3) -71 -71

Plus-values de cession -25 -25

-842 -842

-168 -168

1 440 1 440

403 403

Trésorerie d'ouverture 1 197 1 197

Incidences des variations de cours de devises -383 -383

Trésorerie de clôture 1 217 1 217

403 403

Flux de trésorerie liés à l'activité

MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT (Avant neutralisation coût
de l'endettement financier net et impôts)

MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT (Après neutralisation coût
de l'endettement financier net et impôts)

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE

Flux de trésorerie liés aux op. d'investissements

VARIATION DES COMPTES DE TRESORERIE (2)

VARIATION DE TRESORERIE

Impact sur le tableau de variation des capitaux propres.

en k€ Capital Primes
Autres fonds

propres
Réserves

consolidées
Résultat de
l'exercice

autres éléments
du résultat

global Résultat global

Capitaux
propres part

groupe
Intérêts

minoritaires
Capitaux
propres

Situation au 30 septembre (Retraité) 15 808 30 414 9 553 -14 289 -2 546 614 -1 932 39 554 1 39 554
Retraitement 227 -21 -21 206 206

Situation au 30 septembre 2012 (Publié) 15 808 30 414 9 553 -14 062 -2 567 614 -1 953 39 760 1 39 760

3 EVENEMENTS POST CLOTURES

En dehors de l’événement ci-après, il n’a été aucun autre événements post clôture dans les comptes intermédiaires au 30
septembre 2013 :

Contentieux entre la société Guy Degrenne S.A. et la société SARYA

La société SARYA a assigné la société Guy Degrenne S.A. pour rupture abusive de son contrat d’agent commercial en
2008. La société SARYA demande réparation de son préjudice qu’elle estime à 835 k€. Le tribunal de commerce de Paris a
condamné la société Distribution Guy Degrenne à verser la somme de 550 k€ à la société SARYA au titre de l’indemnité de